PRIMER SEMESTRE

Lunes

Martes

Miércoles

Jueves

Viernes

8:30-9:00

9:00-9:30

9:30-10:00

10:00-10:30

ESTRATIGRAFIA
SECUENCIAL (Teoria)

PETROFISICA

DIAGENESIS (Teoria)

PETROFISICA

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

ESTRATIGRAFIA DEL
SUBSUELO

GEOLOGIA

ESTRUCTURAL (Teoria)

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

ESTRATIGRAFIA DEL
SUBSUELO (Practicas)

GEOLOGIA
ESTRUCTURAL
(Préacticas)

DIAGENESIS
(Préacticas, Primer
Médulo, 5 semanas)

EXPLORACION
GEOQUIMICA

DIAGENESIS (Teoria)

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

DIAGENESIS
(Précticas, Segundo
Médulo, 5 semanas)

GEOFISICA DE
EXPLORACION

SEGUNDO SEMESTRE

Lunes

Martes

Miércoles

Jueves

Viernes

8:30-9:00

9:00-9:30

9:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

SISTEMAS
PETROLIFEROS

SISTEMAS
PETROLIFEROS

MODELOS Y TECNICAS

DE EXPLORACION

PROVINCIAS
METALOGENICAS
(Teoria)

SISTEMAS
PETROLIFEROS
(Précticas)

SEMINARIOS
ESPECIALES

PROVINCIAS
METALOGENICAS
(Seminarios)




MASTER UNIVERSITARIO EN EXPLORACION DE HIDROCARBUROS Y RECURSOS
MINERALES

CALENDARIO DE CAMPO 2017-2018

MES | DiA | ASIGNATURA PROFESORES | LUGAR
PRIMER SEMESTRE
Octubre | 20Y 21 Exploracidon Geoquimica Cristina de Ignacio Hiendelaencina
Mari Luz G2 Lorenzo Pradena
Estratigrafia secuencial Javier Martin Chivelet Prebético:
Enero 29-2 Feb. . . .
Nieves Meléndez Yecla, Jumilla
SEGUNDO SEMESTRE
Trabajo de campo en exploracién de recursos | José Angel. Lopez Gata- Mazarrén
Mayo 7-11 . . .
minerales Roberto Oyarzun (Almeria- Murcia)
17-22 Trabajo de campo en exploracion de Ma2.Isabel Benito Cuenca de Cameros
hidrocarburos Agustin Pieren Cuenca Vasco

Cantdbrica




MASTER UNIVERSITARIO EN EXPLORACION DE HIDROCARBUROS Y RECURSOS MINERALES 2017/2018

Examenes de Febrero (todos los exdmenes a las 16:00 h en aulas del Dpto correspondiente.)

8 Lunes Enero

9 Martes Enero

10 Miércoles Enero

11 Jueves Febrero

12 Viernes Febrero

Geofisica de
Exploracién

Estratigrafia del subsuelo

15 Lunes Enero

16 Martes Enero

17 Miércoles Enero

18 Jueves Enero

19 Viernes Enero

Geologia estructural

Diagénesis y geoquimica de la
materia organica

Exploracién Geoquimica

22 Lunes Enero

23 Martes Enero

24 Miércoles Enero

25 Jueves Enero

26 Viernes Enero

Estratigrafia secuencial

Festividad Santo Tomas de

Petrofisica Aquino
Examenes de Junio (todos los exdmenes a las 16:00 h en aulas del Dpto correspondiente.)
28 Lunes Mayo 29 Martes Mayo |30 Miércoles Mayo 31 Jueves Mayo 1 Viernes Junio
Modelos de exploracién Provincias metalogénicas
4 Lunes Junio 5 Martes Junio |6 Miércoles Junio 7 Jueves Junio 8 Viernes  Junio
. . Trabajo de campo en
Sistemas Trabajo de campo en ) ., P
; ‘s . exploracion de
petroliferos exploracion de recursos min. .
hidrocarburos

Entrega TFM: 25 de Junio 2018;

Examenes de la convocatoria de Septiembre (todos los exdmenes a las 16:00 h en aulas del Dpto correspondiente.)

3 Lunes

4 Martes

5 Miércoles

6 Jueves

7 Viernes

Estratigrafia del subsuelo

Geofisica de
Exploracién

Exploracién Geoquimica

Geologia estructural

Modelos de exploracién

10 Lunes

11 Martes

12 Miércoles

13 Jueves

14 Viernes

Provincias metalogénicas/
Trabajo de campo en exploraciéon
de recursos min.

Petrofisica

Diagénesis y geoquimica de la
materia organica

Estratigrafia secuencial

Sistemas petroliferos/
Trabajo de campo en
exploracion de
hidrocarburos

Entrega TFM: 24 de septiembre de 2018 ;
Convocatoria Extraordinaria: Entrega TFM: 12 de noviembre de 2018 ;






